

BLUE WORLD

Société à responsabilité limitée unipersonnelle
Au capital de 1 000 euros
Siège social : 395 Avenue Victor Hugo
83600 FREJUS
819 282 450 RCS FREJUS

PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 30 JUIN 2025

L'an deux mille vingt-cinq,
Le 30 juin,
A 14 heures,

Monsieur Michaël POINTEL,

Propriétaire de la totalité des 100 parts sociales de 10 euros composant le capital social de la Société BLUE WORLD,

Associé Unique et seul gérant de ladite Société,

I- A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de gérant de la Société, Monsieur Michaël POINTEL, Associé Unique, a établi et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ; il a également établi le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice écoulé.

II- A pris les décisions suivantes :

- Constatation d'une erreur matérielle sur le bilan,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Rémunération de la gérance,
- Délégation de pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

PREMIÈRE DÉCISION

L'Associé Unique, après avoir constaté l'erreur matérielle du comptable affectant le résultat de l'année 2023 au compte « Autres réserves », au lieu du compte « Report à nouveau », approuve ladite erreur et décide d'utiliser le bilan remis pour approuver les comptes.

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associé Unique, sur la base du rapport de gestion qu'il a rédigé, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

L'Associé Unique prend acte, conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, qu'au cours de l'exercice écoulé aucune somme n'a été enregistrée au titre des dépenses ou charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts.

TROISIÈME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 963,50 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	963,50 euros
------------------------	--------------

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 2 699,85 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres s'élèvent à la somme de 3 799,85 euros.

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

QUATRIÈME DÉCISION

Conformément aux dispositions des articles L. 223-19 et R. 223-26 du Code de commerce, l'Associé Unique a établi et approuvé le rapport spécial faisant mentions des conventions qui ont été conclues au cours de l'exercice écoulé et des conventions antérieures qui ont été tacitement reconduites au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024

CINQUIÈME DÉCISION

L'Associé Unique, après avoir rappelé que la société BLUE WORLD a connu une transformation de forme, passant d'une SASU à une EURL, décide :

- d'approuver sa rémunération brute perçue au cours des mois de janvier à mai en qualité de Président pour un montant de 32 742,52 euros.
- d'approuver sa rémunération en qualité de gérant allouée au cours de l'exercice écoulé, qui s'est élevée à un montant brut de 40 000,00 euros (rémunération versée + CRDS et part de CSG non déductible).

En outre, l'Associé Unique approuve la prise en charge par la Société des cotisations obligatoires et facultatives assises sur sa rémunération en qualité de gérant.

- Cotisations obligatoires comptabilisées en charges sur l'exercice : 18 087,00 euros
- Cotisations facultatives comptabilisées en charges sur l'exercice : 2 696,00 euros

SIXIÈME DÉCISION

L'Associé Unique donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

De tout ce que dessus, il a été établi le présent procès-verbal signé par l'Associé Unique et consigné sur le registre de ses décisions.

Le Gérant / Associé Unique
Michaël POINTEL

BLUE WORLD

Société à responsabilité limitée unipersonnelle

Au capital de 1 000 euros

Siège social : 395 Avenue Victor Hugo

83600 FREJUS

819 282 450 RCS FREJUS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

DEUXIEME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 963,50 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	963,50 euros
------------------------	--------------

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 2 699,85 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres s'élèvent à la somme de 3 799,85 euros.

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance

Michaël POINTEL

✓ Certified by  youSign

1.

BILAN SIMPLIFIÉ



N° 15948 * 06

Formulaire obligatoire (article 302
septies A du Code général des impôts)
ADAPTE À LA TÉLÉDECLARATION PAR TELEDEC.FR

Désignation de l'entreprise										BLUE WORLD - SIREN : 819282450		Néant ☐			
Durée de l'exercice en nombre de mois										12		Durée de l'exercice précédent		15	
												Exercice N clos le		31/12/2024	
ACTIF										Brut 1		Amortissements-Provisions 2		Net 3	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles - Fonds commercial									010		012			
	Immobilisations incorporelles - Autres									014		016			
	Immobilisations corporelles									028		030			
	Immobilisations financières (1)									040	47 487	042		47 487	
	TOTAL I (5)									044	47 487	048		47 487	
ACTIF CIRCULANT	Stocks matières premières, appro., en cours de production									050		052			
	Stocks marchandises									060		062			
	Avances et acomptes versés sur commandes									064		066			
	Créances (2) clients et comptes rattachés									068	35 358	070		35 358	
	Créances autres (3)									072	197 967	074		197 967	
	Valeurs mobilières de placement									080		082			
	Disponibilités									084	8 797	086		8 797	
	Charges constatées d'avance									092	5 000	094		5 000	
	TOTAL II									096	247 122	098		247 122	
TOTAL GENERAL (I + II)										110	294 608	112		294 608	
PASSIF												Exercice N NET			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel										120		1 000		
	Ecart de réévaluation										124				
	Réserve légale										126		100		
	Réserves réglementées										130				
	Autres réserves (dt réserve relative à l'achat d'oeuvres...									131	132		1 736		
	Report à nouveau										134				
	Résultat de l'exercice										136		964		
	Subventions d'investissement										137				
	Provisions réglementées										140				
	TOTAL I										142		3 800		
Provisions pour risques et charges											TOTAL II	154			
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées										156				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours										164				
	Fournisseurs et comptes rattachés										166		17 532		
	Dettes fiscales et sociales (dont montant de la TVA indiqué dans la case 169)									169	12 974	172	15 068		
	Comptes courants d'associés										173		334		
	Autres dettes										175		257 875		
	Produits constatés d'avance										174				
	TOTAL III										176		290 809		
TOTAL GENERAL (I + II + III)											180		294 608		
RENOIS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4)	Dont dettes à plus d'un an		195							
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197			Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice		182	683						
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		(5)	Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice		184							

2. COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ DE L'EXERCICE (en liste)

DGFIP N° 2033-B-SD 2025
ADAPTE À LA TÉLÉDECLARATION PAR TELEDEC.FR

Désignation de l'entreprise BLUE WORLD - SIREN : 819282450										☐	
A - RÉSULTAT COMPTABLE										N clos le 31/12/2024	
Ventes de marchandises				dont export et livraisons intracommunautaires		209	0	210	0		
Production vendue biens						215	0	214	0		
Production vendue services						217	0	218	161 045		
Production stockée								222	0		
Production immobilisée								224	0		
Subventions d'exploitation reçues								226	0		
Autres produits								230	1 567		
Total des produits d'exploitation hors TVA (I)								232	162 612		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								234	0		
Variation de stock (marchandises)								236	0		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)								238	0		
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)								240	0		
Autres charges externes				dont crédit-bail mobilier	0	immobilier		0	242	31 789	
Impôts, taxes et versements assimilés				(dont taxe professionnelle, CFE et CVAE)		243	373	244	782		
Rémunérations du personnel								250	98 573		
Charges sociales								252	32 655		
Dotations aux amortissements				dont amortissement du fonds de commerce en application de l'article 39, 1-2°, al.3 du CGI		255	0	254	0		
Dotations aux provisions								256	0		
Autres charges		Dont provisions fiscales pour implant. commerciales à l'étranger				259	0	262	11		
		Dont cotisations versées aux org. syndicales et professionnelles				260	0				
Total des charges d'exploitation (II)								264	163 810		
1 - Résultat d'exploitation (I - II)								270	-1 198		
Produits financiers						(III)		280	8 319		
Produits exceptionnels						(IV)		290	0		
Charges financières						(V)		294	6 108		
Charges exceptionnelles		Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art 217 octies)				(VI)	347	0	300	50	
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)				(VI)	348	0			
Impôts sur les bénéfices						(VII)		306	0		
2 - Bénéfice ou perte : produits (I + III + IV) - charges (II + V + VI + VII)								310	964		
B - RÉSULTAT FISCAL				Reporter le bénéfice comptable col. 1 le déficit comptable col.2				312	964	314	0
RÉINTÉGRATIONS	Rémunérations et avantages personnels non déductibles						316	0			
	Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles						318	0			
	Provisions non déductibles						322	0			
	Impôts et taxes non déductibles						324	50			
	Divers dt intérêts excédentaires	247	0	Ecart de valeurs liquidatives sur OPC	248	0	330	15 380			
	Fraction des loyers dans le cadre d'un crédit bail immobilier (Part de loyers de réintégration)				249	0	251	0			
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						998	0			
	Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						999	0			
Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime								997	0		
DÉDUCTIONS	Entreprise nouvelle	986	0	Zone franche urbaine	987	0			342	0	
	France Ruralités Revitalisation (FRR)	181	0	Jeune entreprise innovante	989	0					
	Zone restruct. défense	127	0	Zone revitalisation rurales	138	0					
	Bassins d'emploi à redynamiser	991	0	Investissements et souscriptions outre-mer	344	0					
	ZFANG 44 quaterdecies	345	0	Zone de développement prioritaire	993	0					
	Bassins urbains à dynamiser – BUD	992	0								
	Dont divers	Créance report en arrière du déficit				346	0			350	2 425
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies)				655	0				
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies A)				643	0				
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies B)				645	0				
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies C)				647	0				
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies D)				648	0				
		Déduction exceptionnelle simulateur de conduite (art. 39 decies E)				641	0				
		Déductions exceptionnelles (art. 39 decies F)				990	0				
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies G)				649	0				
Résultat fiscal avant imputation des déficits antérieurs						Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2	352	13 969	354	0	
Déficit de l'exercice reporté en arrière (entreprises I.S. seulement)							356	0			
Déficits antérieurs reportables				129 324				360	13 969		
Résultat fiscal après imputation des déficits						Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2	370	0	372	1	

Annexe

Copie certifiée conforme à l'original - Le Gérant

Michaël POINTEL

✓ Certified by  yousign



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2024** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **15** mois recouvrant la période du **01/10/2022** à **31/12/2023**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **294 608,46 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **963,50 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag..				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	46 804			47 487

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
- (B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
- (D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Saisissez du texte ici

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag...				
Autres				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	35 358	35 358		
Personnel et comptes rattachés	96	96		
Sécurité sociale et autres org. sociaux	686	686		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	32 051	32 051		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés	165 134	165 134		
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	5 000	5 000		
TOTAL	238 325	238 325		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Provisions

Nature de la provision	Valeur comptable à l'ouverture de l'exercice	Dotation	Reprise	Valeur comptable à la clôture de l'exercice
------------------------	--	----------	---------	---

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	17 532	17 532		
Personnel et comptes rattachés	925	925		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	1 085	1 085		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	12 974	12 974		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	84	84		
Dettes sur immobilisations et comptes ratta...				
Groupe et associés	112 158	112 158		
Autres dettes	146 050	146 050		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	290 809	290 809		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contractés...	334			